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Prosinec 2021 

ZPRAVODAJ OBCE PŘEMYSLOVICE 
 

 

 

Vánoční stromeček zavoněl v pokoji, 

maminka u stolu jablíčko rozkrojí. 

A když ho rozkrojí, uvidím hvězdičku, 

co byla schovaná v červeném jablíčku. 

 
 
 

Informace starostky obce 

Vážení spoluobčané, 

nezadržitelně se nám blíží vánoční svátky a konec letošního roku. Období očekávaného klidu a 

pohody, zároveň i naděje. A letos se, víc než kdy jindy, nabízí říct i očekávání nového, lepšího 

roku. Dovolte mi proto, abych se ještě krátce ohlédla za tímto, již téměř uplynulým rokem. 

V průběhu roku jsem Vás již o některých akcích informovala. Mezi prvními byl nákup 

kompostérů pro podporu domácího kompostování, a tím i snížení bioodpadu v komunálním 

odpadu. Pořízení kompostérů bylo vyčísleno na 1.597.478,30 Kč, na které jsme dostali dotaci 

z Ministerstva životního prostředí ve výši 1.357.856,55 Kč. 

V lednu 2021 byla započata oprava Hasičské zbrojnice v Přemyslovicích pracovníky obce, kde se 

vybudovaly nové šatny a sociální zařízení pro JSDH. Protože se všechny práce nestihly dokončit, 

bude se v nich pokračovat opět v zimních měsících letošního i příštího roku. Cena opravy 

za letošní rok činí 584.100, - Kč.  

V jarních měsících byla opravena kaple sv. Barbory za celkovou částku 404.122,53 Kč, na kterou 

jsme získali dotaci z Ministerstva zemědělství ve výši 200.000, - Kč.   

O prázdninách se pracovníci obce pustili do opravy MŠ Štarnov, kde zrekonstruovali spací 

místnosti. Práce se bohužel protáhly i do září z důvodu zjištění dalších závad, hlavně nevyhovující 

podlahy, která se v jedné místnosti propadala. Celková cena opravy se vyšplhala na 302.000, - 

Kč.  

V měsíci říjnu došlo k rozšíření kamerového systému na sběrném dvoře a nově se umístily 

kamery v prostoru u ubytovny obce Přemyslovice. Částka za vybudování činila 86.538, - Kč a 

získali jsme krajskou dotaci ve výši 33.100, - Kč. Nový kamerový systém na sběrném dvoře byl 

umístěn proto, že neukáznění obyvatelé ukládali odpad mimo místa k tomu určená.  

Další akce byla prací firmy DOPOSINVEST s.r.o., a to výstavba parkoviště u školy, kterou celou 

financovala obec Přemyslovice částkou 1.498.664, - Kč. Dokončovací práce budou probíhat ještě 

v následujícím roce.  



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

V měsíci listopadu se ještě podařilo vybudovat dětské hřiště na Štarnově za částku 534.626,40 Kč 

a vysadit 27 stromů v obci Štarnov za 122.724, - Kč, na jejichž výsadbu obec získala dotaci. 

V závěru roku firma Šmehlík dokončila terénní a parkové úpravy v areálu za obecním úřadem, 

které budou doplněny lavičkami a budou sloužit k odpočinku obyvatelům obcí. Za novou 

výsadbu a úpravu terénu zaplatila obec 174.083,- Kč.  

Obec Přemyslovice dále podala žádost o finanční příspěvek na „Zmírnění dopadů kůrovcové 

kalamity v nestátních lesích za rok 2020“, kde jsme žádali o 64.382, - Kč a byl nám přidělen 

příspěvek ve výši 24.374, - Kč. Další žádost o finanční příspěvek byla na „Obnovu, zajištění a 

výchovu lesních porostů do 40 let věku“, kde jsme získali celý příspěvek, o který jsme žádali 

v částce 114.350, - Kč. 

Největší a nejproblémovější stavbou byla výstavba chodníku podél cesty směr Hluchov. 

V současné době jsou na ní některé nedodělky, které musí firma do 30.4.2022 odstranit. Celková 

cena stavby činí 10.092.974,33 Kč, na kterou jsme získali dotaci ve výši 5.867.993,55 Kč 

ze Státního fondu dopravní infrastruktury.   

Na závěr bych ráda poděkovala všem zaměstnancům obce a všem zastupitelům za jejich práci a 

činnost pro obce Přemyslovice a Štarnov a zároveň bych ráda popřála všem občanům, jejich 

rodinám, přátelům i známým krásné a pohodové svátky a v novém roce hodně štěstí, lásky, 

porozumění, a hlavně to nejdůležitější, pevné zdraví. 

Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 

 

Změna správního obvodu obce 

Zahájili jsme jednání s městem Konice na přechod obcí Přemyslovice a Štarnov pod správní 

obvod obcí s rozšířenou působností Konice. V současné době patříme pod město Prostějov. Tato 

změna se občanů obcí téměř nedotkne, protože vyřizování dokladů a běžných formalit 

na úřadech (občanských průkazů, pasů, řidičských průkazů, registrace vozidel) zůstává stejné, tj., 

že si je občané můžou vyřídit jak v Konici, tak v Prostějově. Změna by byla ve stavebním úřadě, 

který by byl v Konici místo v Kostelci na Hané. Obec Přemyslovice se pro tuto změnu rozhodla 

z toho důvodu, že vyřizování povolení a vyjádření z úřadů, které jsou v Prostějově, trvá o mnoho 

déle, než jsou stanoveny zákonné lhůty a má to dopad na další rozvoj obce. Tato změna je 

v současné době pouze v jednání. Pokud k této změně bude mít kdokoliv jakékoliv připomínky či 

dotazy, neváhejte se obrátit na vedení obce. 

Otevírací doba OÚ v závěru roku 

Oznamujeme občanům, že obecní úřad bude v letošním roce naposledy otevřen pro veřejnost 

v pondělí 27. prosince 2021. Opětovně otevřen bude po Novém roce, tedy v pondělí 3. ledna 

2022. 

Úhrada faktur v hotovosti za stočné a vodné 

Možnost hotovostní úhrady faktur za stočné  a vodné v tomto roce je pouze do 27. prosince 

na OÚ v Přemyslovicích.  

Cena vodného pro rok 2022 činí 53,- Kč s DPH a cena stočného pro rok 2022 činí 45,- Kč s DPH. 
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Termíny svozu komunálního odpadu, plastů, papíru a otevření sběrného dvora 

Termíny pro celý letošní rok naleznete v přehledné tabulce, která je součástí tohoto zpravodaje. 

Recyklační dvůr 

Recyklační dvůr je od 20. 12. 2021 do 28. 2. 2022 uzavřen. 

Poplatky v roce 2022 

Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro rok 2022 bude 600,- Kč/obyvatele a rok. 

Poplatek je splatný do 30. 4. 2022. 

Poplatek ze psů bude v roce 2022 ve výši 100,- Kč za jednoho psa a 150,- Kč za každého dalšího. 

Slevu budou mít občané od 65 let, pro ně budou ceny následující: 50,- Kč za jednoho psa a 75,- 

Kč za každého dalšího. Poplatek je splatný do 28. 2. 2022. 

Zákaz používání pyrotechniky 

Upozorňujeme, že je přísný zákaz používání dělobuchů, bouchacích kuliček a jiné hlučné 

pyrotechniky. 

Vánoční strom 

Vánoční strom pro letošní rok darovala obci paní Švecová z Přemyslovic. Tímto chceme za tento 

dar poděkovat. 

Otevírací doba pošty v závěru roku 

23. 12. 2021 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 

24. 12. 2021 zavřeno 

27. 12. 2021 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 

28. 12. 2021 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 

29. 12. 2021 8:00 – 10:00 14:30 – 16:30 

30. 12. 2021 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 

31. 12. 2021 8:00 – 10:00 

Ordinační doba lékařek v závěru roku 

MUDr. Magda Prudká 

27. 12. 2021 08:00 – 12:00  - Konice 

28. 12. 2021 08:00 – 12:00  - Konice 

29. 12. 2021 08:30 – 11:30  - Přemyslovice 

30. 12. 2021 08:00 – 12:00  - Konice 

31. 12. 2021 ordinace uzavřena - akutní stavy přijímá MUDr. Látalová – Konice 

 od 07:30 do 10:00 hod 

3. 1. 2022 ordinace pouze 07:30 – 12:00 v Konici 

Dětská pohotovost - Nemocnice Prostějov  - všední dny: 16:00 – 21:00 hod 

                                                                             - neděle a svátky: 08:00 – 20:00 hod 
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MUDr. Marie Grmelová 

17. 12. 2021 -  3. 1. 2022 dovolená 

Bolestivé případy ošetří Fakultní nemocnice Olomouc 

 

MUDr. Anna Kopečná 

Do středy 22. 12. 2021 běžné ordinační hodiny. 

23. 12. 2021 7:30 – 12:30 pouze lékař Přemyslovice 

27. 12. 2021 7:30 – 10:00 lékař + sestra Přemyslovice 

28. 12. 2021 7:30 – 10:00 lékař + sestra Čechy pod Kosířem 

29. 12.2021 7:30 – 10:00 lékař + sestra Přemyslovice 

30. 12.2021 7:30 – 10:00 pouze sestra Přemyslovice 

31. 12. 2021 zavřeno 

Od pondělí 3. 1. 2022 běžné ordinační hodiny. 

Kulturní a školský výbor 

Milí spoluobčané, 

nastal adventní čas, blíží se Vánoce, děti se těší na Ježíška ... Končí starý rok a to je doba 

bilancování. Letošní rok kulturnímu životu příliš nepřál. 

I přes přísná protiepidemická opatření jsme pro děti připravili Velikonoční stezku. Na trase byly 

připraveny úkoly a otázky. Správné odpovědi se vyplňovaly do křížovky. Zábavnou formou se 

děti dozvěděly spoustu informací o velikonočních tradicích a velikonočních svátcích vůbec. 

Všichni šikovní luštitelé byli odměněni. 

Stejnou formou proběhla v dubnu “Čarodějnická stezka” plná zábavných úkolů a luštění. 

Na konci stezky na děti čekala odměna. 

V létě jsme uspořádali dvě letní kina s premiérovými filmy. Obě projekce měly velký úspěch. 

V říjnu jsme pro naše seniory připravili divadelní představení s posezením a občerstvením. Akce 

se vydařila. I přes nepřející dobu se sešlo kolem 60-ti seniorů. Někteří se viděli po delší době, 

takže u kávy a vína bylo o čem povídat. 

V listopadu proběhla na hasičské zbrojnici prodejní adventní výstava, která navodila předvánoční 

atmosféru. Letos jsme měli dvacet vystavovatelů z Přemyslovic a okolí. Snažíme se podpořit 

místní šikovné “umělce”, kteří se mohou presentovat svými výrobky. 

Bohužel, do konce roku vzhledem ke zpřísnění opatření další akce neplánujeme. Uvidíme, jak se 

situace bude dál vyvíjet. Sledujte webové nebo facebookové stránky obce, kde naleznete 

aktuální informace o chystaných akcích. 
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Touto cestou bych ráda poděkovala všem členům i nečlenům kulturního a školského výboru, 

kteří se podílí na přípravách a hladkém průběhu přemyslovské kultury. Velké díky ! 

Na závěr bych vám za celý kulturní výbor chtěla popřát krásné a klidné Vánoce, do nového roku 

pevné zdraví, štěstí, pohodu a ať se život co nejdřív vrátí do “normálních” kolejí. 

MUDr. Petra Strbáčková 

Informace z fary 

Vánoce – svátky Božího narození. 

Nejdůležitější otázkou týkající se Boha je pro většinu lidí především jeho existence. Existuje 

skutečně Bůh? Dokazovat existenci Boha je podobné jako dokazovat existenci autora nějaké 

knihy. Tak, jako kniha má svého autora, tak také stvoření má svého Stvořitele. 

Mnohem důležitější otázkou je: Jaký Bůh je? Má o nás zájem? Ví něco o tom, jaké je být 

člověkem? Rozumí mým potřebám, zápasům a bolestem? Ví, co znamená radovat se i plakat, 

doufat i zklamat se, milovat i prožívat strach, namáhat se i zažít neúspěch, být hladový a žíznivý, 

trpět a být osamělý? Pokud je Bůh někde nahoře, v bezpečné vzdálenosti od bolestí světa a 

lidského života, potom Bůh pro mne nemá až takový význam. Ale právě Vánoce zvěstují Boha, 

který není někde nahoře, daleko od lidí, ale je zde dole, celkem blízko, dokonce blíž, než si 

myslíme. Vánoce nám zvěstují narození Božího Syna Ježíše v Betlémě. Jeho původ je Božský i 

lidský zároveň. Je zde s námi jako člověk i jako Bůh. 

Je s námi jako Bůh. Nepotřebujeme, aby nám jen někdo rozuměl a litoval nás. Potřebujeme, aby 

nám někdo pomohl. Ale je to pomoc, na kterou žádný z lidí nestačí. Žádný člověk nás nemůže 

zbavit břemena viny a tíhy hříchů. Nikdo z lidí nám nemůže dát pokoj, který převyšuje lidský 

rozum, pokoj uprostřed nepokoje; dát skutečnou radost, radost větší, než chvilkové rozptýlení; 

dát smysl života, který dokonale uspokojí naši bytost; dát naději, která sahá až za hrob; dát 

lásku, která miluje i nepřátele; dát sílu, když už jsme na dně a nemáme chuť žít ani bojovat. Toto 

vše nám může dát jedině Ježíš: Jemu je dána veškerá moc na nebi i na zemi. 

Je s námi jako člověk. Co to znamená? Jen člověk rozumí člověku. Bůh se v Ježíši Kristu stal 

jedním z nás. Od prvních Vánoc už nikdo nemůže říct na adresu Boha: „Bože, Ty nevíš, jaké to je 

být člověkem s jeho starostmi a radostmi. Nevíš, co je hlad, trpět nedostatkem, nemocemi, 

plakat nad hrobem bližního, být sám, opuštěný, Bože, Ty nevíš...“ Ale Bůh to ví, neboť se stal 

člověkem, jedním z nás. On to ví z vlastní zkušenosti. Nic lidského mu není cizí, kromě hříchu. 

Ježíš, jako člověk je s námi a dokonale nám rozumí. 

Co pro nás Vánoce znamenají? Že už nic nemusí být takové, jako dřív. I náš život se celý může 

změnit. Je zde Ježíš, který má moc odpouštět naše hříchy a dát nám šanci nového začátku. Může 

nás provázet našim životem vždy a všude, na každém místě a v každé chvíli. Bůh není někde 

daleko, vzdálený. Není ani někde nahoře, vysoko. Bůh je mezi námi a s námi. Přišel viditelně 

na tento svět jako bezmocné dítě, dýchal náš vzduch, nosil naše oblečení, jedl náš pokrm. Stal se 

bratrem všech lidí a teď klepe na dveře tvého srdce. Touží se s tebou setkat. Pozveš jej do svého 

života? 

P. Roman Vlk, farář 
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BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH v kostele Všech svatých v Přemyslovicích 

24. prosince v 22:30 hod. 

25. prosince v 7:30 hod. 

26. prosince v 7:30 hod. 

31. prosince v 16:30 hod. 

1. ledna v 7:30 hod. 

TJ Sokol Přemyslovice 

Památný den sokolstva 

Dne 8. října oslavili Sokolové po celé České republice Památný den sokolstva. Památný den 

sokolstva je poctou všem členům a členkám Sokola, kteří během téměř 160 let existence našeho 

spolku České obce sokolské obětovali své životy v boji za svobodu, demokracii a samostatnost. 

Od roku 2019 je zařazen do kalendáře významných dnů České republiky. Svou úctu padlým 

Sokolům přišli vyjádřit i členové župy Prostějovské na Městském hřbitově v Prostějově. K této 

pietní akci se připojili i Sokolové z Přemyslovic v krojích a zároveň jako přihlížející.  

Sokolský běh republiky 

Sokolský běh republiky se koná od roku 2019 vždy 28. října a je organizován pod záštitou České 

obce sokolské. V letošním roce se podruhé zapojila do organizace běhu i župa Prostějovská. 

Na náměstí TGM se sešla stovka běžců. Krásné slunečné počasí podtrhlo úžasnou atmosféru 

tohoto běhu. Za naši jednotu startovalo několik závodníků jak v dětské, tak v dospělé kategorii. 

Děti běžely trasy od 100m po 1 kilometr. Dospělí se mohli přihlásit na 5 či 10 km. Všem 

děkujeme za reprezentaci naší jednoty. 

Župní závody v plavání 

Dne 5. 10. proběhly závody v plavání pořádané župou Prostějovskou. Závodníci se sešli 

v Městských lázních v Prostějově. Celkem se závodu zúčastnilo 47 závodníků z 10 tělocvičných 

jednot. Naše jednota patřila mezi nejpočetnější. 

Výsledková listina: 

Mladší žákyně I. - 1. místo Adriana Vévodová, 4. místo Anežka Štolpová 

Starší žákyně III. - 1. místo Sofie Vévodová 

Starší žákyně IV. - 1. místo Anežka Vykydalová 

Dorostenky - 3. místo Markéta Pořízková 

Starší žáci III. - 2. místo František Hajkr 

Dorostenci - 1. místo Štěpán Richard Vykydal, 2. místo Pavel Hejda, 3. místo Jakub Doseděl 
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Výhra v soutěži s Penny 

V rámci projektu „Hýbeme se hezky česky“ jsme zvítězili v našem regionu a doputovala k nám 

výhra 15000 Kč a voucher na nákup zdravých potravin v prodejně Penny. Děkujeme všem, kteří 

se zapojili do hlasování online či si našli cestu vhodit účtenku do hlasovacího boxu v Prostějově. 

Jsme rádi, že jsme zároveň touto cestou mohli udělat radost našim Sokolíkům a zajistit tak z části 

této výhry Mikulášské balíčky pro děti.  

Nové webové stránky 

Máme nesmírnou radost, že vám můžeme představit nové webové stránky naší jednoty 

Přemyslovice. Ještě větším potěšením je fakt, že kompletní webové stránky vznikly pouze z řad 

našich členů. Pravidelně přinášíme reporty z našich akcí v sekci novinky, dočtete se o oddílových 

soutěžích a zveřejňujeme pozvánky na akce. Stačí navštívit www.sokolpremyslovice.cz. 

Pozvánka na vycházku 

Kdo bude mít chuť vyvětrat se mezi vánočními svátky a Silvestrem, je srdečně zván na oblíbenou 

akci pro všechny věkové kategorie. Předsilvestrovská vycházka se uskuteční 30. prosince, sraz 

bude ve 12 hodin u sokolovny. Všechny zájemce upozorňujeme, že možnost občerstvení bude 

v hospodě na Stražisku - Maleny, kde je nutné se prokázat dle aktuálního nařízení vlády.   

Přání do nového roku 

Děkujeme všem příznivcům našeho Sokola, jsme rádi, že i v této nelehké době jste nezanevřeli 

na sport či kulturní akce v naší obci. Důkazem toho jsou spokojení Sokolíci, kteří nám pravidelně 

plní tělocvičnu, hřiště či kuželnu. Doufáme, že tomu tak bude i v příštím roce. Děkujeme také 

obci Přemyslovice za celoroční výbornou spolupráci a všem sponzorům za podporu. Všem 

přejeme hlavně pevné zdraví. 

 

TJ Sokol Přemyslovice – oddíl kuželek 

Podzimní část soutěžního ročníku 2021/2022 je za námi. I přes komplikace způsobené šířením 

nemoci Covid-19 jsme odehráli všechna utkání. V okresním a krajském přeboru bohužel došlo 

k odhlášení několika družstev ze soutěží, což je veliká škoda. Nezbývá než doufat, že i jarní část, 

která začíná hned v lednu, budeme moci dohrát až do konce. Hned v sobotu 8. ledna nás čekají 

okresní přebory jednotlivců, které se tentokrát budou konat na kuželně HKK v Olomouci. 

Družstvo „A“ se účastní 3. kuželkářské ligy mužů. Z jedenácti odehraných zápasů sedmkrát 

zvítězilo a jednou remizovalo a díky tomu se nachází s patnácti body na překrásném 2. místě 

tabulky. Problémy s odkládáním zápasů naštěstí naše družstvo v této soutěži nezasáhlo. 

Družstvo „B“ soutěží v krajském přeboru Olomouckého kraje. Celá soutěž je poznamenána 

nízkým počtem účastníků, ze kterých se ještě další dvě družstva odhlásila těsně před zahájením 

soutěže, kdy už nebylo možné měnit rozlosování. Během podzimu se odhlásilo další družstvo, 

takže v celém přeboru zůstalo pouze 6 družstev. Z pěti odehraných zápasů vybojovalo dvě výhry 

a jednu remízu a nachází se na 3. místě. Jarní část bude pravděpodobně přelosována, aby se 

zvýšil počet utkání v soutěži. 
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Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc, kterého se účastnilo 15 družstev.  V závěru 

podzimní části se jedno družstvo odhlásilo ze soutěže. Ze třinácti odehraných zápasů získalo 

sedm výher a jednu remízu a nachází se na 7. místě. 

Družstva mládeže se účastní „Severomoravské regionální soutěže mládeže“.  Ve své skupině 

soupeří s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle, Přerova a Lipníka n. B. V podzimní části mají 

naši mladí hráči za sebou 3 turnaje, které byly poznamenány nekompletní účastí družstev 

soupeřů. Na 1. místě je naše družstvo „B“ a na 2. místě družstvo „A“. Dorostenci startují úspěšně 

i za družstvo mužů v okresním přeboru. 

Obecní knihovna 

PROSINEC – naposledy bude otevřeno v úterý 21. prosince 

LEDEN – otevřeno bude od úterý 11. ledna  

Otevírací doba: 

Úterý 16:30 – 17:30 

Pátek 17:00 – 19:00 

Upozornění čtenářům 

Prosíme čtenáře, kteří mají knihy půjčené delší dobu, aby je přišli vrátit a umožnili tak i ostatním, 

aby si mohli tyto knihy půjčit. Děkujeme za pochopení. 

Malé ohlédnutí 

Čas letí a zastavit se nedá… Letos tomu bylo 25 let, co jsem se stal knihovníkem. Tehdy ještě 

Místní lidové knihovny, kterou jsem převzal od paní Anny Vyhlídalové, které jsem již několik let 

před tím pomáhal a zaučoval se. Knihovna tehdy organizačně spadala pod Okresní knihovnu 

Prostějov, která zajišťovala nákup knih a další činnosti. Později došlo k různým změnám a 

knihovna, nyní již jako Obecní knihovna se stala organizační složkou Obce Přemyslovice. 

Za tu dobu jsem knihovnu dvakrát přestěhoval. Poprvé ze starého zdravotního střediska 

na křižovatce na Obecní úřad, do prostor po spořitelně a svazácké klubovně. Podruhé, když se 

opravovala budova OÚ, do současných prostor na zdravotním středisku. Tehdy to mělo být 

pouze provizorní umístění, ale už to tak zůstalo. Nakoupil jsem tisíce nových knih, tisíce knih 

jsem pro čtenáře vypůjčil z výměnného fondu z prostějovské knihovny. No a za těch 25 let si 

čtenáři odnesli něco kolem 100 000 knih… 

Na závěr tohoto ohlédnutí bych rád poděkoval všem současným i minulým pracovníkům 

Městské knihovny v Prostějově a Obecního úřadu v Přemyslovicích, se kterými spolupracuji nebo 

jsem spolupracoval. Také všem čtenářkám a čtenářům za stálý zájem. Hlavně bych ovšem chtěl 

poděkovat dvěma hlavním pomocnicím, a to mojí mamince Anně, která mě zastupuje 

v knihovně, když mi okolnosti nedovolí půjčovat osobně a také sestře Daniele, která obaluje 

všechny nové knihy. 

Milan Smékal, knihovník 
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Činnost SDH a JSDH Přemyslovice v roce 2021 

Nerada začínám tématem, kterého máme bezpochyby všichni dost, ale vepsalo se jak do našich 

životů, tak samozřejmě ovlivnilo i činnost našeho sboru, tak jako v minulém roce. A tak jsme 

při naší činnosti museli často improvizovat tak, aby byly vždy splněny aktuální podmínky 

nařízené vládou. Jednou takovou činností bylo tradiční kácení máje, které se pro tentokrát 

nekonalo před hasičskou zbrojnicí, ale přemístili jsme posezení s občerstvení na místní fotbalové 

hřiště z důvodu většího prostoru a také z důvodu probíhajících stavebních úprav v prostorách 

hasičské zbrojnice.  

Tyto stavební úpravy započaly v loňském roce a jedná se o úpravy šaten pro jednotku, sociálního 

zázemí, zasedací místnosti a částečně v prostorách garáží. Věnovali jsme několik sobot 

brigádám, při kterých jsme odstranili staré obklady, zbourali části zdí a vše nachystali 

pro výstavbu dle projektu pro rekonstrukci, kterou provádí a financuje naše obec. V tuto chvíli 

máme již k dispozici kompletní šatny včetně skříněk a sociálního zařízení a během nastávající 

zimy by se měla dokončit rekonstrukce zasedací místnosti. Velké díky patří všem, kteří se 

na fyzicky a časově náročných brigádách podíleli a velké díky především naší obci za důstojné 

zázemí, kterého si vážíme.  

Dalšími akcemi v letošním roce byly:  

17.4. Sběr kovového odpadu po obci 

1. 5.  Stavění Máje  

4.9.   Soutěž v požárním útoku IV. okrsku na Stražisku 

11.9. Soutěž v požárním útoku Veteránů na Štarnově 

Mezi akcemi se také pravidelně věnujeme odborné přípravě, údržbě výstroje a výzbroje. 

Dobrou zprávou závěrem je skutečnost, že tento rok byl co se týká zásahů (s počtem šesti) 

nejnižším za posledních 15 let. Při těchto událostech nedošlo k žádným větším škodám 

na majetku, ani zranění. Jednalo se o následovné:  

22.1. 

Prvním zásahem tohoto roku byla nehoda osobního automobilu, které vlivem namrzlé 

komunikace narazilo do části rodinného domu v Přemyslovicích. Na místě jsme provedli 

protipožární opatření, zasypání uniklých provozních kapalin sorbentem a řízení dopravy 

s odkláněním na objízdnou trasu.  

21.9. 

Dalším zásahem - požár polního porostu mezi obcemi Šubířov a Skřípov. Původně nahlášený 

rozsah požáru svědkem se nakonec nepotvrdil a jednalo se tak o mnohem menší plochu, než 

znělo ve zprávě. Proto se jednotka krátce po příjezdu na místo události mohla vrátit zpět 

na základnu. 

3.10. 

Jsme byli přivoláni ke spolupráci ZZS k transportu pacienta do sanitky. 
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25.10. 

Požár zahradního odpadu v obci Budětsko, který se po odjezdu majitele z pozemku znovu 

rozhořel.  

29.11. 

Požár sazí v komíně rodinného domu v Přemyslovicích 

11.12. 

Požár sazí v komíně v obci Růžov. 

Tolik z naší činnosti a nyní bychom Vám rádi touto cestou popřáli co nejpohodovější prožití 

svátků vánočních a v novém roce hodně štěstí, zdraví, a úspěchů. 

Vaši hasiči Přemyslovice. 

 

Základní a mateřská škola Přemyslovice 

MŠ Přemyslovice 

Letošní školní rok naši mateřskou školu začalo navštěvovat 6 nových dětí. První dny školního 

roku byly trošku uslzené, ale děti si velice rychle zvykly. 

Díky dotacím Šablony III jsme v říjnu navštívili MŠ Štarnov a shlédli divadelní představení  ,,Jak 

Karlík zachránil babičku“, které se nám velice líbilo. V listopadu jsme při vycházkách pozorovali 

barevnou přírodu, tvořili jsme z přírodnin a dozvěděli jsme se mnoho věcí o zvířátkách, stromech 

a počasí. Začátkem prosince nás navštívili Mikuláš, andělé a čerti, nikoho si s sebou neodnesli a 

rozdali dětem balíčky se sladkostmi. Po návštěvě Mikuláše jsme se naplno pustili do vánočních 

příprav a vyplatilo se to! Ježíšek nám přinesl nový koberec a spoustu hraček ☺ 

V novém roce doufáme v menší nemocnost dětí a máme v plánu velké akce z již zmiňovaných 

dotací Šablony III. 
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MŠ Štarnov 

Letošní školní rok jsme zahájili s malým zpožděním, protože se dokončovala celková 

rekonstrukce leháren, za což děkujeme OÚ Přemyslovice. Děti se o to více těšily na novou 

výzdobu a mohly pozorovat dokončování prací. V prvních měsících se seznamovaly s prostředím 

a pravidly v MŠ, okolím MŠ, užívaly si vycházek do lesa a her na tenisových kurtech. Hned v září 

jsme se vydali na výlet na Zlatou farmu ve Štětovicích. Děti zde strávily příjemný den, plný 

poznávání, seznamování se se zvířaty, pozorování chovu zvířat, výroby a zpracování mléka a 

mléčných výrobků. Užily si her na průlezkách, hřišti, skákacím hradu. Další akcí, která se 

uskutečnila, bylo divadlo zaměřené na upevňování mezilidských a kamarádských vztahů. Děti se 

aktivně podílely na rozvíjení příběhu „Jak Karlík zachránil babičku.“ Realizaci projektu a divadelní 

představení zajišťovalo Divadlo Lucie Víchové z Olomouce. Na děti dále čekaly další akce – 

zamykání lesa, opuštění draků, Halloween, příprava na advent. Podílely se na přípravách 

na vánoční výstavu – výrobou andílků, vánočních ozdob, sběrem aranžováním přírodnin. Letošní 

vánoční besídku jsme realizovali formou příspěvků na facebookových stránkách školky. Jsou zde 

fotky z akcí, práce dětí, taneční a vánoční básničky v pekelném koutku. I letos děti našly 

pod vánočním stromečkem spoustu nových hraček a her pro tvořivou a poznávací práci v dalším 

období školního roku. Příští rok nás opět čekají další projekty a spoustu aktivit pro děti. 

Děti a kolektiv mateřské školy děkují za spolupráci Základní škole a OÚ Přemyslovice a přejí 

krásné Vánoce a šťastný nový rok. 
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  Vedení Základní školy a Mateřské školy Přemyslovice  

  přeje všem dětem, žákům, rodičům, zaměstnancům,  

  vedení obce a všem občanům Přemyslovic  

  a Štarnova klidné a pohodové Vánoce  

  a do nového roku hodně zdraví, lásky,  

  osobní spokojenosti, úspěchů a elánu.  

  Děkujeme všem za spolupráci,  

  podporu a důvěru a těšíme se  

                 na další společný rok. 
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